
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20080 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 

Telefono 0290753109 - Fax 0290751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

Data e protocollo della segnatura 

      Al sito web scolastico Pubblicità legale: 

 Albo on line – Amministrazione Trasparente 
- Al Consiglio di Istituto 

- Al DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO finanziamento riferito al progetto in 

essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 

importo assegnato euro 2000,00 

Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5809 

C.U.P. E84D22003110006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che 

qui integralmente si richiama;  

VISTO il Progetto inoltrato nella piattaforma Futura in data 02/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto. prot. AOOGABMI registro 

ufficiale U. 24917 del 27 febbraio 2023 - Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022- 2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», art. 10; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;  

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 

e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, pari a € 2.000,00 (euro duemila/00); 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0001630/U del 28/03/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


 

2 

 

CONSIDERATO che nella succitata nota di assegnazione si specifica che una prima parte del finanziamento 

ovvero il 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, ovvero la somma di 1.000€ è stata 

già erogata all’istituzione scolastica nell’esercizio finanziario 2022; 

TENUTO CONTO che, in mancanza di indicazioni ministeriali circa la provenienza e la destinazione che ha 

accompagnato il succitato accredito sul conto corrente di Tesoreria dello Stato della 

scuola avvenuto in data 05/12/2022, l’importo di 1.000€ - introitato nel programma 

annuale 2022 alla voce di entrata Aggr. “Finanziamenti dallo Stato” – Voce “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” - Sottovoce “Innovazione digitale e didattica 

laboratoriale” - è confluito nella disponibilità da programmare e conseguentemente 

nell’avanzo di amministrazione presunto 2022 e programmato in fase di predisposizione 

del PA 2023; 

RITENUTO che si rende necessario effettuare le corrette operazioni contabili nel Programma Annuale 

2023 in merito alla corretta destinazione della risorsa di 1.000€ già introitata nel PA 2022 

ed assumere nello stesso la seconda parte del finanziamento di 1.000,00 per complessivi 

€ 2.000,00;  

DECRETA 

- Di assumere nel programma annuale 2023, come nuova entrata, la seconda parte del finanziamento 

dei fondi relativi Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" pari a 

1.000€. 

- Di stornare nel programma annuale 2023 la somma di 1.000, erogata in acconto nell’esercizio 

finanziario 2022, allocata nella scheda finanziaria “B” A.3.20 - Innovazione digitale e didattica 

laboratoriale” del PA 2023, assumendola nella scheda B di nuova istituzione, come sotto specificato: 

 

Scheda B - A.3.21 - PNRR - AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 

2022-2024 - M4C1I2.1-2022-941-P-5809 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

1.2.44 - Avanzo di amministrazione presunto vincolato 

Innovazione digitale e didattica laboratoriale 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

2.3.3 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri 

finanziamenti dall'Unione Europea - PNRR - NextNext 

generation EU - Animatori digitali 

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

 

SPESE 
Categoria/Tipologia/Voce Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

A.3.21 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR 

- AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI 

DIGITALI 2022-2024 - M4C1I2.1- 2022-941-P-5809 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

Si comunica altresì che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, tutti gli 

elementi di interesse relativi allo sviluppo delle attività ad esso saranno posti all’albo online dell’Istituto e in 

Amministrazione trasparente raggiungibili all’indirizzo https://icbasiglio.edu.it/ 

 

MR/ar 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Monica Ronchi 

(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0001630/U del 28/03/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

https://icbasiglio.edu.it/

		2023-03-28T18:34:27+0200
	MONICA RONCHI




